[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  9  »  ноября  2015 г.                          г. Енисейск                                      №  203 -п
       О внесении изменений в постановление администрации города  Енисейска  от  29.10.2013                    № 317- п  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования города Енисейска» (в редакции Постановления администрации г.Енисейска от 31.10.2014 № 277-п)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города от 06.08.2013 № 243-п «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ города Енисейска, их формировании   и реализации», руководствуясь статьями 37, 39, 43  Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Постановление администрации г.Енисейска от 29.10.2013  № 317  - п  « Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования города Енисейска» (в редакции Постановления администрации г.Енисейска от 31.10.2014 № 277-п) следующие изменения:

в паспорте муниципальной программы «Развитие системы образования города Енисейска»:

           строку «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

«

	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	 Общий объем финансирования Программы на 2014 – 2017 годы составляет 1 063 156 160,90 рублей:
2014 г. – 258 284 854,58  рублей, в т.ч. средства:

федерального бюджета – 0,00 рублей,

краевого бюджета – 130 558 329,58 рублей,

местного бюджета – 127 726 525,00рублей;

2015 г. – 302 422 306,32 руб., в т.ч. средства:

федерального бюджета – 2 000 000,00 рублей,

краевого бюджета – 143 043 488,10 рублей,

местного бюджета – 157 378 818,22 рублей;

»;
             в абзаце первом  раздела  8 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования, в том числе федерального, краевого  и местного бюджетов, а также перечень реализуемых ими мероприятий, в случае участия в разработке и реализации программы»:

 цифры «1 010 817 729,58» заменить цифрами «1 063 156 160,90»;

             в приложении 4 к муниципальной программе «Развитие системы образования города Енисейска»:

           в паспорте подпрограммы «Реализация муниципальной образовательной политики в области дошкольного образования»

строку  «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограм-мы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Объем расходов средств в 2014-2017 г.  на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 370 065 081,80 рублей.

2014 г. – 89 512 224,26 рублей, в т.ч. средства:

федерального бюджета – 0,00 рублей,

краевого бюджета – 45 422 362,92 рублей,

местного бюджета – 44 089 861,34 рублей;

2015 г. – 107 572 257,54 рублей, в т.ч. средства:

федерального бюджета – 0,00 рублей,

краевого бюджета – 47 459 100,00 рублей,

местного бюджета – 60 113 157,54 рублей;

»;
в абзаце первом  раздела 8 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования, в том числе федерального, краевого  и местного бюджетов, а также перечень реализуемых ими мероприятий, в случае участия в разработке и реализации программы»:

           цифры «349 304 124,26» заменить цифрами «370 065 081,80»;

           приложение 2 к подпрограмме «Реализация муниципальной образовательной политики

в области дошкольного образования» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

          в приложении 5 к муниципальной программе «Развитие системы образования города Енисейска»:

           в паспорте подпрограммы «Реализация муниципальной образовательной политики в области  общего образования»

строку  «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограм-мы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Объем расходов средств на реализацию мероприятий подпрограммы в 2014-2017 г. составляет 512 387 813,10 рублей.

2014 г. – 124 967 387,32  рублей, в т.ч. средства:

федерального бюджета – 0,00 рублей,

краевого бюджета – 81 492 352,66 рублей,

местного бюджета – 43 475 034,66 рублей;

2015 г. – 147 161 625,78  рублей, в т.ч. средства:

федерального бюджета – 2 000 000,00 рублей,

краевого бюджета – 91 868 188,10 рублей,

местного бюджета – 53 293 437,68 рублей;

»;
в абзаце первом  раздела 8 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования, в том числе федерального, краевого  и местного бюджетов, а также перечень реализуемых ими мероприятий, в случае участия в разработке и реализации программы»:

цифры «483 740 478,32» заменить цифрами «512 387 813,10»;

приложение 2 к подпрограмме «Реализация муниципальной образовательной политики в области  общего образования» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

          в приложении 6 к муниципальной программе «Развитие системы образования города Енисейска»:

           в паспорте подпрограммы «Реализация муниципальной образовательной политики в области  дополнительного образования»

          строку  «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Объем расходов средств в 2014-2017 г. на реализацию мероприятий подпрограммы составляет  60 685 782,00 рублей.

2014 г. –14 740 782,00 рублей, в т.ч. средства:

федерального бюджета – 0,00 рублей,

краевого бюджета – 450 014,00 рублей,

местного бюджета – 14 290 768,00 рублей;

2015 г. –15 345 000,00  рублей, в т.ч. средства:

федерального бюджета – 0,00 рублей,

краевого бюджета – 0,00 рублей,

местного бюджета – 15 345 000,00 рублей;

»;
в абзаце первом  раздела 8 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования, в том числе федерального, краевого  и местного бюджетов, а также перечень реализуемых ими мероприятий, в случае участия в разработке и реализации программы»:

цифры «60 089 336,00» заменить цифрами «60 685 782,00»;

приложение 2 к подпрограмме «Реализация муниципальной образовательной политики в области  общего образования» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

в приложении 7 к муниципальной программе «Развитие системы образования города Енисейска»:

           в паспорте подпрограммы «Реализация муниципальной образовательной политики межшкольным учебным комбинатом»:

строку  «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограм-мы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Объем расходов средств в 2014-2017 г. на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 43 335 216,00  рублей.

2014 г. – 10 252 216,00  рублей, в т.ч. средства:

федерального бюджета – 0,00 рублей,

краевого бюджета – 1 903 800,00 рублей,

местного бюджета – 8 348 416,00 рублей;

2015 г. – 11 733 000,00  рублей, в т.ч. средства:

федерального бюджета – 0,00 рублей,

краевого бюджета – 2 400 000,00 рублей,

местного бюджета – 9 333 000,00 рублей;

»;
в абзаце первом  раздела 8 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования, в том числе федерального, краевого  и местного бюджетов, а также перечень реализуемых ими мероприятий, в случае участия в разработке и реализации программы»:
           цифры «42 435 916,00» заменить цифрами «43 335 216,00»;

           приложение 2 к подпрограмме «Реализация муниципальной образовательной политики межшкольным учебным комбинатом» изложить в новой редакции согласно приложению 4      к настоящему постановлению;

            в приложении 8 к муниципальной программе «Развитие системы образования города Енисейска»:

           в паспорте подпрограммы «Обеспечение  реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»:

строку  «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограм-мы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Объем расходов средств в 2014-2017 г. на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 70 877 208,00  рублей.

2014 г. – 17 257 715,00  рублей, в т.ч. средства:

федерального бюджета – 0,00 рублей,

краевого бюджета – 0,00 рублей,

местного бюджета – 17 257 715,00 рублей;

2015 г. – 19 029 493,00  рублей, в т.ч. средства:

федерального бюджета – 0,00 рублей,

краевого бюджета – 0,00 рублей,

местного бюджета – 19 029 493,00 рублей;

»;
в абзаце первом  раздела 8 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования, в том числе федерального, краевого  и местного бюджетов, а также перечень реализуемых ими мероприятий, в случае участия в разработке и реализации программы»:

          цифры «69 457 715,00» заменить цифрами «70 877 208,00»;
           приложение 2 к подпрограмме «Обеспечение  реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

           в приложении 9 к муниципальной программе «Развитие системы образования города Енисейска»:

приложение 2 к подпрограмме «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению;

в приложении 1 к муниципальной программе «Развитие системы образования города Енисейска»:

таблицу «Распределение планируемых расходов за счет средств городского бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной  программы» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению;

          в приложении 2 к муниципальной программе  «Развитие системы образования города Енисейска»:

таблицу «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы города Енисейска  с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» изложить в редакции согласно приложению 8  к настоящему постановлению;

          в приложении 3 к муниципальной программе  «Развитие системы образования города Енисейска»:

таблицу  «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями по муниципальной программе города Енисейска» изложить в редакции согласно приложению 9  к настоящему постановлению.
        2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

        3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете  «Енисейск -     Плюс» и распространяет своё действие с 28.10.2015 года.
Глава  города                                                                                                                    И.Н. Антипов
Руднев Ю.Н.

8 (39195) 22501